



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2017 № 376-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 25.12.2014 № 577-п «Об утверждении Положения о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области»

В соответствии с федеральными законами от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 5 Федерального закона от 21.07.2011 № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса», в целях приведения нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 25.12.2014 № 577-п «Об утверждении Положения о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1:

1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов».

1.2. В пункте 1.3 слова «федеральными органами государственной власти, органами государственной власти (государственными органами) Ивановской области» заменить словами «федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ивановской области».

1.3. В пункте 1.7 слово «государственной» исключить.

2. В разделе 2:

в пунктах 2.1, 2.3 и 2.4 слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов».

3. В разделе 3:

3.1. Пункт 3.1.10 признать утратившим силу.

3.2. Пункт 3.1.20 изложить в следующей редакции:

«3.1.20. Уведомляет в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере топливно-энергетического комплекса, о включении объектов топливно-энергетического комплекса Ивановской области в реестр объектов топливно-энергетического комплекса (далее - Реестр), об изменениях сведений об объекте топливно-энергетического комплекса, содержащихся в Реестре, а также об исключении объектов топливно-энергетического комплекса Ивановской области из Реестра.»

3.3. В пункте 3.1.21 слова «в установленном порядке» заменить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»

3.4. Дополнить пунктом 3.1.34 следующего содержания:

«3.1.34. Осуществляет формирование перечня объектов топливно-энергетического комплекса, подлежащих категорированию в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2011 № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса», на основании сведений, предоставляемых антитеррористической комиссией Ивановской области.»

3.5. В пунктах 3.3.9 и 3.4.9 слова «поселений, городских округов» исключить.

3.6. В пункте 3.5 слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов».

3.7. В пункте 3.5.5 после слова «Публикует» дополнить словами «на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

3.8. В пункте 3.5.6 слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов».

3.9. В пункте 3.5.12 слова «в части соблюдения стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса» заменить словами «и раскрытие информации в соответствии со стандартами раскрытия информации в области обращения с твердыми коммунальными отходами».

3.10. Пункт 3.6.3 признать утратившим силу.

3.11. В пункте 3.6.5 слова «лицензию на фармацевтическую деятельность» заменить словами «лицензию на осуществление

фармацевтической деятельности».

3.12. В пункте 3.10 слова «Ивановским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»» заменить словами «Ивановским отделением Верхне-Волжского филиала АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»».

3.13. В пункте 3.11 слова «аккредитацию в отношении» заменить словами «в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, аттестацию».

3.14. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Утверждает нормативы потребления коммунальных услуг и нормативы потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

3.15. Дополнить пунктами 3.17, 3.18, 3.19 следующего содержания:

«3.17. Осуществляет внедрение стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р, в пределах своей компетенции.

3.18. Осуществляет мониторинг наличия и стоимости моторного топлива на территории Ивановской области.

3.19. Осуществляет мероприятия по мобилизационной подготовке Департамента, разрабатывает мобилизационные планы Департамента.».

4. В разделе 4:

4.1. В пунктах 4.2 и 4.5 слова «в формате» заменить словами «в форме».

4.2. В пункте 4.4 слова «поселений, городских округов» исключить.

4.3. В абзаце втором пункта 4.7 после слов «арбитражный суд» дополнить словами «Ивановской области».

4.4. В пункте 4.8 после слов «стандартов раскрытия информации» дополнить словами «в области обращения с твердыми коммунальными отходами».

4.5. В пункте 4.9 слова «в установленном порядке» исключить.

4.6. В пункте 4.13 слова «, утвержденных в установленном порядке» исключить.

5. В разделе 5:

5.1. В пункте 5.4.10 слово «установленной» заменить словом «своей», слова «федеральных органах государственной власти, органах государственной власти Ивановской области» заменить словами «федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти Ивановской области».

5.2. В пункте 5.4.18 после слов «установленных законодательством» дополнить словами «Российской Федерации».

6. В приложении к Положению слова «стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса,

обеспечивающими утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов»
заменить словами «стандартов раскрытия информации в области
обращения с твердыми коммунальными отходами».

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков